

SBSC er Nordens førende certificerings- organ inden for brand- og sikkerhedsområdet

Svensk Brand- och Säkerhetscertifiering (SBSC) er et certificeringsorgan, der er akkrediteret af den svenske myndighed SWEDAC.



SBSC certificerer virksomheder, personer, produkter og ledelsessystemer. Med en unik branchekompetence bidrager vores medarbejdere til en høj kvalitet på vores kunders tjenester og produkter.

Ved at tilbyde markedets mest efterspurgte certificeringer inden for brand- og sikkerhedsområdet deltager vi i udviklingen af brand- og sikkerhedsløsninger af meget høj kvalitet. Løsninger, der redder liv og ejendele.



SE AKTUEL FORTEGNELSE

Samtlige certificerede virksomheder, personer, produkter og systemer findes på www.sbsc.se

Leverandører af brand- og sikkerhedsløsninger findes på www.sakerhetsleverantorer.se

www.sbsc.se

SBSC

SSF 3522
Låseenheder
og beslag



Låseenheder og beslag

I **NORMEN SSF 3522** opstilles de krav til indbrudssikring fra dørens yderside og de krav til betjening fra dørens inderside, der stilles til låseenheder, som består af mekaniske eller elektrisk betjente låsekasser, mekaniske eller elektrisk betjente slutblik, mekaniske cylindere eller mekatronikcylindere samt forstærkningsdele.

EN LÅSEENHED, der er sammensat af dele, som opfylder klasse 3, klasse 4 eller klasse 5 i denne norm, betegnes som en "Godkendt låseenhed". "Godkendt låseenhed" er et generelt anvendt begreb, der bruges til at betegne et krav-

»SSF 3522 – når sikkerheds-kravene er højere end det, andre normer og standarder tilbyder.«

niveau for indbrudshæmmende egenskaber for en låseenhed og dens dele, og det henviser til en indbrudshæmmende klassificering, som er fastsat af Svensk Försäkring.

KLASSIFICERINGERNE 1A, 1B, 2A OG 2B angiver låseenheder med forskellige kravniveauer for indbrudssikkerhed fra dørens yderside kombineret med forskellige udgangs- eller flugtfunktioner fra dørens inderside.

I **ET OG SAMME SYSTEM** for autoriseret betjening kan der indgå låseenheder fra forskellige klasser. De enkelte låseenheder skal dog opfylde samtlige krav, der gælder for den pågældende klasse.

KLASSIFICERINGEN i henhold til denne norm bygger på egenskaber i henhold til det enkelte produkts Europastandard, suppleret med krav og testning af indbrudshæmmende egenskaber samt krav og testning af dirkning og manipulering, hvilket mangler i Europastandarderne.

